
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
БОТЛИХСКИЙ РАЙОН 

МКОУ «Кванхидатлинская основная общеобразовательная школа» 
368973. РД. Ботлихский район.село Кванхидатлиул,  Центральная 24 

тел.8-928-529-80-39, эл. почта: sh.magomednabiev@mail.ru   

 

ПРИКАЗ 
  
от_14.08.2020_                                                                                                                              №  18 

 

Об усилении контроля при осуществлении «утренних фильтров» детей  в 

МКОУ «Кванхидатлинская ООШ» 

 
                 В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20  «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции ( COVID-19)», в целях предотвращения 

распространения новой коронавирусной инфекции, с целью осуществления мероприятий по 

предупреждению и раннему выявлению заболеваний, а также в целях усиления  контроля за 

осуществлением «утреннего фильтра» в школе,  

                                                                                          п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по УВР Сайгидиновой А.И.: 

- организовать классные часы, беседы, просмотр видеоматериалов о профилактике 

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции с приглашением 

медицинских работников в срок до 1 сентября 2020 года; 

 - разместитесь информацию  для учащихся и родителей на стендах в фойе школы, сайте  

учреждения об осуществлении «утреннего фильтра» детей; 

2. Классным руководителям 1-9 классов: 

 -   усилить контроль за осуществлением «утренних фильтров» среди учащихся  

      1 -9 классов; 

 - тесно взаимодействовать с родителями (законными представителями) обучающихся при 

осуществлении «утреннего фильтра»; 

 - провести классные  часы, беседы, просмотр видеоматериалов о профилактике простудных  

и инфекционных заболеваний; 

 - подготовить раздаточный материал или памятки по этому направлению и вывесить в 

классных кабинетах или раздать детям; 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя  директора по учебно-

воспитательной работе Сайгидиновой А.И.  

4. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

   

       

       Директор школы:_____________/Ш.С.Магомеднабиев/ 

        С приказом ознакомлены:    

 



ФИО работника Подпись ФИО работника Подпись 

Сайгидинова А.И.  Курбанова Б.Л.  

Курбанов Л.П.  Курбанов З.Л.  

Магомедрасулов З.М.  Гусенова Х.Ш.  

Даитгаджиев Г.М.  Гасанова Г.М.  

Нуричуев Т.М.  Идрисов М.М.  

Гамбулатова Ш.Г.  Залумханова С.  

Курбанов Б.Л.  Залумханова Х.Р.  

Шахрилаев Ш.М.  Гусенова Ж.П.  

Магомеднабиев Ш.Ш.    

Магомеднабиев Р.Ш.    

Магомеднабиева Х.Ш.    

    

    

    

 

 


